[image: image1.png]

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ   ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО   РАЙОНА
                                                                    КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ
                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2008                                                       р. п. Емельяново                                                                № 2463
Об установлении размера родительской платы
за содержание детей в муниципальных
дошкольных образовательных учреждений
муниципального образования «Емельяновский район»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Законом РФ «Об образовании», на основании Устава Емельяновского района Красноярского края, в связи с увеличением фактических затрат на содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях, в целях упорядочения взимания и использования родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить расчет затрат в 2009 г. на содержание одного ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Емельяновского района в размере 6760 рублей в месяц (согласно приложению 1).
2.Установить родительскую плату за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Емельяновского района с 1 января 2009 г.
в размере 18% от общих затрат на содержание ребенка - 1200 рублей в месяц.
3. Считать  утратившим  силу   постановление  администрации   Емельяновского района № 271 от 02.04.2007 г. «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Емельяновского района № 135 от 31.01.2005 г. «Об установлении платы за содержание детей в детских дошкольных учреждениях».
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике Ачекулову Л.И.
Глава района                                                                                                                                           Н.И. Шилов

Степанов Евгений Александрович

                  2-12-02

Приложение 1
к постановлению № 2463 от «31» 12 2008 г.
Расчет размера затрат на содержание ребенка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении произведен в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования»
1.   Расчет фактических затрат на содержание одного ребенка производится исходя из фактических затрат и фактической посещаемости детей ДОУ за год.
2.
3-—    Р°~П
" Чф*   Чес
3 - фактические затраты на содержание одного ребенка П - затраты на питание
Чф - численность детей, фактически посещающих ДОУ Р0 - общие затраты на содержание детей Чсс - численность детей среднесписочная
10279650 | 54145432-10279650 _
982
1013
"53771
3.
Планируемая   стоимость  содержания   одного  ребенка  в  ДОУ   определяется   в
следующем порядке:
Д\
С - планируемая стоимость содержания одного ребенка в ДОУ в месяц Д) - количество рабочих дней по факту прошлого периода выбранного для
расчета Д2 - среднемесячное количество рабочих дней планируемый период
с = ^111.22 = 6760 175
4.
Размер родительской платы в месяц  на содержание  одного ребенка в ДОУ
составит:
Рш, = С'У"
100
Уп - уровень родительской платы (в процентах), действующий на момент
ее установления
6760«18%     10ЛЛ     .
Рпя =
— = 1200 руб
100